
PATVIRTINTA 

Vilkaviškio r. Kybartų Kristijono Donelaičio 

gimnazijos direktoriaus 2025 m. kovo 17 d. 

įsakymu Nr. V-1-71 

 

 

RESPUBLIKINĖS 5–8 KLASIŲ MOKINIŲ ISTORIJOS OLIMPIADOS „ŽINOČIUS“, 

SKIRTOS SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ TURINTIEMS MOKINIAMS, 

N U O S T A T A I  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinės 5–8 klasių mokinių istorijos olimpiados „Žinočius“, skirtos specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems mokiniams (toliau – Olimpiados), nuostatai reglamentuoja 

Olimpiados tikslus, uždavinius, vykdymą bei organizavimo tvarką. 

2. Olimpiados organizatorius – Vilkaviškio r. Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos 

„Rasos“ skyrius, Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazija. 

3. Olimpiados partneris – Marijampolės Meilės Lukšienės švietimo centras. 

4.  Informacija apie Olimpiadą skelbiama skyriaus interneto tinklalapyje 

https://sim.kybartai.lm.lt, progimnazijos interneto tinklalapyje https://saulesprogimnazija.lt/, 

tinklalapyje https://semiplius.lt . 

 

II SKYRIUS 

OLIMPIADOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Olimpiados tikslas – lavinti mokinių komunikavimo, skaitmeninę, pažinimo 

kompetencijas.  

6. Olimpiados uždaviniai: 

6.1. skatinti mokinių domėjimąsi istorija; 

6.2. ugdyti mokinių savarankiškumą, kūrybiškumą, pasitikėjimą savimi; 

6.3.  naudoti informacines technologijas organizuojant ir vykdant olimpiadą.  

 

III SKYRIUS 

RENGĖJAI 

 

7. Vilkaviškio r. Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos „Rasos“ skyrius. 

8. Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazija. 

   9. Vilkaviškio r. bendrojo ugdymo mokyklų istorijos mokytojai. 

 

 

IV SKYRIUS 

OLIMPIADOS DALYVIAI 

 

10. Olimpiadoje gali dalyvauti visų tipų Lietuvos mokyklų, daugiafunkcių centrų 5–8 

klasių mokiniai, turintys vidutinių ir didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

11. Olimpiados dalyviai skirstomi į dvi grupes: 

11.1.  I grupė – 5, 6, 7, 8 klasių mokiniai, turintys vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

11.2.  II grupė – 5, 6, 7, 8 klasių mokiniai, turintys didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

https://sim.kybartai.lm.lt/
https://saulesprogimnazija.lt/
https://semiplius.lt/


12. Mokyklai Olimpiadoje iš kiekvienos grupės gali atstovauti tik po 1 (vieną) tos pačios 

klasės mokinį: 5 klasės – 1 mokinys, 6 klasės – 1 mokinys, 7 klasės – 1 mokinys, 8 klasės – 1 

mokinys. Vienai mokyklai gali atstovauti daugiausia keturi (vidutinių specialiųjų ugdymosi 

poreikių) ir keturi (didelių specialiųjų ugdymosi poreikių) mokiniai. 

 

V SKYRIUS 

LAIKAS IR VIETA 

 

13. Olimpiada rengiama nuotoliniu būdu 2025 m. gegužės 7 d. mokyklose nuo 10.00 val. 

iki 14.00 val. pasirinktu laiku. 

14. Testo atlikimo trukmė 45 min. (darbo pradžios laiką mokinys nurodo pradėdamas 

atlikti testą docs.google.com/forms). 

 

VI SKYRIUS 

DARBO PATEIKIMAS 

 

15. Olimpiados dalyvis internetu gauna nuorodą docs.google.com/forms, kurioje pateiktas 

testas. Savarankiškai jį atlieka ir naudodamas formoje esantį mygtuką ,,pateikti‘‘, išsiunčia darbą 

vertinimo komisijai.  

16. Olimpiados atlikimo metu mokiniai, turintys vidutinių, didelių  specialiųjų ugdymosi 

poreikių, gali naudotis visomis pedagoginių psichologinių tarnybų rekomenduojamomis, 

priemonėmis: mokinio padėjėjo pagalba, gali būti perskaitomos užduotys ir pan., 

t. y. gauti visą pagalbą, kuri teikiama mokiniui ugdymo procese. 

17. Olimpiados testo nuorodos docs.google.com/forms adresą pedagogai gaus 

registracijoje nurodytu savo el. paštu 2025 m. gegužės 7 dieną, ne vėliau kaip likus 1 valandai iki 

olimpiados pradžios. 

 

VII SKYRIUS 

DALYVIŲ REGISTRACIJA 

 

 18. Pedagogai užpildo mokinių elektroninę registracijos anketą (nuoroda) iki 2025 m. 

balandžio 30 d. (pastaba: kiekvienas mokinys registruojamas atskirai, užpildant naują elektroninę 

registracijos anketą). 

19. Mokinius Olimpiadai ruošę pedagogai iki 2025 m. balandžio 30 d. užsiregistruoja 

sistemoje Semiplius.lt. 

20. Dėl registracijos ar kitais klausimais informacija teikiama: telefonais: +370 620 35948 

(Eglė Labašauskienė), +370 656 25310 (Daiva Leonavičienė) arba elektroniniais paštais: 

kybartairasosskyrius@gmail.com, kybartusaule@kybartai.eu. 

 

VIII SKYRIUS  

OLIMPIADOS DALYVIŲ DARBŲ VERTINIMAS 

 

21. Olimpiados dalyvių darbus vertina Vilkaviškio r. Kybartų Kristijono Donelaičio 

gimnazijos direktoriaus įsakymu sudaryta vertinimo komisija.  

22. Vertinimo komisija kiekvienoje grupėje išrinks I, II ir III vietų laimėtojus. Komisija 

turi teisę skirti papildomas nominacijas. Keliems mokiniams surinkus vienodą taškų skaičių, 

visiems skiriama ta pati prizinė vieta (prizinių vietų skaičius neribojamas). 

23. Rezultatai pedagogams bus siunčiami 2025 metų gegužės 16 dieną registracijos 

formoje nurodytu elektroniniu paštu. 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfZPrtcUL4dJIaGkFllyEgcW240-pNEE_dnsSXMbXsoeNRr8A/viewform?usp=dialog
https://www.semiplius.lt/


IX SKYRIUS 

OLIMPIADOS DARBŲ VERTINIMO KOMISIJA 

 

24. Eglė Labašauskienė, Vilkaviškio r. Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos „Rasos“ 

skyriaus istorijos mokytoja metodininkė. 

25. Daiva Leonavičienė, Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijos istorijos mokytoja 

metodininkė. 

26. Dalia Uldinskienė, Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagrindinės mokyklos istorijos 

mokytoja metodininkė. 

27. Tadas Skauronas, Vilkaviškio r. Virbalio pagrindinės mokyklos vyresnysis istorijos 

mokytojas. 

 

 

X SKYRIUS 

APDOVANOJIMAS 

 

28. Olimpiados 5, 6, 7, 8 klasių  1–3 vietų laimėtojai (vidutiniai specialieji ugdymosi 

poreikiai) apdovanojami Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijos direktoriaus diplomais (pdf 

formatu).   

29. Olimpiados 5, 6, 7, 8 klasių  1–3 vietų laimėtojai (dideli specialieji ugdymosi poreikiai) 

apdovanojami Vilkaviškio r. Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos direktoriaus diplomais (pdf 

formatu).   

30. Olimpiados dalyviams (vidutiniai specialieji ugdymosi poreikiai) bus išsiųsti 

Vilkaviškio r. Kybartų „Saulės“ progimnazijos direktoriaus padėkos raštai (pdf formatu), 

pedagogams – Marijampolės Meilės Lukšienės švietimo centro pažymos apie ugdytinių parengimą 

(pdf formatu). 

31. Olimpiados dalyviams (dideli specialieji ugdymosi poreikiai)  bus išsiųsti Vilkaviškio 

r. Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos direktoriaus padėkos raštai (pdf formatu), pedagogams 

– Marijampolės Meilės Lukšienės švietimo centro pažymos apie ugdytinių parengimą (pdf 

formatu). 

 

XI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

32. Organizatoriai turi teisę keisti ir papildyti Olimpiados nuostatus, iš anksto apie tai 

informavę dalyvius. 

33. Atkreipiame dėmesį, kad dalyvaujančios ugdymo įstaigos atsakingos už tėvų / globėjų, 

rūpintojų sutikimą dėl asmens duomenų naudojimo. Sutikimu laikoma užpildyta elektroninė 

registracijos anketa. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 

 

 

 

 

 

 


